Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 23 марта 2023 г. N 5/51491

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

21 марта 2023 г. N 192

О ВВЕДЕНИИ ВРЕМЕННОГО ЗАПРЕТА НА ВЫВОЗ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТОВАРОВ

(в ред. постановления Совмина от 21.03.2023 N 192)

На основании статей 29 и 47 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года и

подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 5 апреля 2016 г. N 124 "О государственном
регулировании внешнеторговой деятельности" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утратил силу.

(п. 1 утратил силу с 23 сентября 2023 года. - Абзац второй пункта 8 данного постановления)

2. Утратил силу.

(п. 2 утратил силу с 23 сентября 2023 года. - Абзац второй пункта 8 данного постановления)

3. Утратил силу.

(п. 3 утратил силу с 23 сентября 2023 года. - Абзац второй пункта 8 данного постановления)

4. Утратил силу.

(п. 4 утратил силу с 23 сентября 2023 года. - Абзац второй пункта 8 данного постановления)

5. Утратил силу.

(п. 5 утратил силу с 23 сентября 2023 года. - Абзац второй пункта 8 данного постановления)

6. Утратил силу.

(п. 6 утратил силу с 23 сентября 2023 года. - Абзац второй пункта 8 данного постановления)

7. Министерству иностранных дел в установленном порядке уведомить Евразийскую экономическую

комиссию о введении меры нетарифного регулирования, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

8. Настоящее постановление вступает в силу в следующем порядке:

пункты 1 - 6 - с 23 марта 2023 г. и действуют в течение шести месяцев;

иные положения - со дня принятия настоящего постановления.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко

ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ УСТАНОВЛЕН ВРЕМЕННЫЙ ЗАПРЕТ НА ВЫВОЗ ЗА ПРЕДЕЛЫ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Утратил силу с 23 сентября 2023 года. - Абзац второй пункта 8 данного постановления.